Пояснительная записка
к проекту муниципального нормативного правового акта –
[bookmark: _GoBack]проект решения Петрозаводского городского Совета «О внесении изменений в Решение Петрозаводского городского Совета от 20.11.2008                 № XXVI/XXIII-438 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Петрозаводского городского округа, для личных и бытовых нужд»

В Решение Петрозаводского городского Совета от 20.11.2008                                   № XXVI/XXIII-438 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Петрозаводского городского округа, для личных и бытовых нужд» (далее – Правила использования) вносятся изменения согласно статьи 50 Водного кодекса Российской Федерации в целях утверждения Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Петрозаводского городского округа, для рекреационных целей, а также Правила использования приводятся в соответствие с действующим законодательством.
Проект Решения не содержит коррупциогенных факторов, а также не повлечет за собой увеличение расходов бюджета Петрозаводского городского округа на организацию мероприятий по исполнению обязательств, предусмотренных проектом Решения.
Проект Решения вступает в силу со дня официального опубликования, необходимость установления переходного периода отсутствует.
На основании изложенного предлагаем внести соответствующие изменения в Правила использования.

Заместитель председателя комитета
жилищно-коммунального хозяйства
Администрации Петрозаводского
городского округа                                                                                  Р.В. Ткачев